
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/357/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości,  rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz 

określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity z 2020 r. poz. 333) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 

2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 ze zm.) Rada 

Miejska Rakoniewic uchwala  co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Rakoniewice pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od 

osób fizycznych oraz pobór opłat lokalnych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się osoby wymienione w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości: 

1) 5 % od sumy zainkasowanych kwot podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

2) 10 % od sumy zainkasowanych kwot opłat lokalnych. 

§ 4. Terminem płatności dla inkasentów od zainkasowanych kwot: 

1) w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego jest trzeci dzień roboczy następujący po ostatnim 

dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

2) w zakresie opłat lokalnych pobranych w danym miesiącu jest najpóźniej piąty dzień roboczy następnego 

miesiąca. 

§ 5. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXIV/254/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Maćkowiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 2166



Załącznik do uchwały Nr XLVII/357/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

OSOBY POWOŁANE NA INKASENTÓW W GMINIE RAKONIEWICE 

Lp. Nazwisko i imię inkasenta 

-sołectwo- 

1. Weiss Krzysztof  

- Adolfowo - 

2. Marcinowska Nina 

- Blinek - 

3. Roguszka Zygmunt 

- Błońsko - 

4. Hoffmann Tadeusz 

- Cegielsko - 

5. Drzymała Michał 

- Drzymałowo - 

6. Konieczny Marcin 

- Elżbieciny - 

7. Mikołajczyk Dariusz  

- Głodno - 

8. Kowalczak Arkadiusz 

- Gnin - 

9. Suchowierski Daniel 

- Gola - 

10. Napierała Anita 

- Goździn - 

11. Prządka Ewa 

- Jabłonna - 

12. Radna Agnieszka  

- Komorówko - 

13. Ceglarek Jarosław 

- Kuźnica Zbąska - 

14. Wajs Halina 

- Łąkie - 

15. Matysiak Karol 

- Nowe Łąkie - 

16. Borowski Wiesław 

- Narożniki - 

17. Kubiak Andrzej 

- Rakoniewice Wieś - 

18. Brzeziński Grzegorz 

- Rataje - 

19. Krysmann Joanna 

- Rostarzewo - 

20. Tata Marek 

- Ruchocice - 

21. Krawczyk Piotr 

- Stodolsko - 

22. Wieczorek Dawid 

- Tarnowa - 

23. Sadowski Marek 

- Terespol - 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2166



24. Tadeusz Dorota 

- Wioska - 

25. Gromek Katarzyna 

- Wola Jabłońska - 

26. Ciesielska Agnieszka  

- Rakoniewice - 

27. Błażejewski Piotr 

Opłata targowa – Rakoniewice 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2166


		2023-02-24T10:18:18+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




